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Podczas wczorajszej (30.06) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radni, przy jednym głosie
sprzeciwu, udzielili Burmistrzowi Miasta Cieszyna absolutorium. Przeciwko głosował
samorządowiec Czesław Banot.

Na wczorajszej (30.06) sesji Rady Miejskiej Cieszyna samorządowcy większością głosów podjęli jedne z ważniejszych
uchwał, które znalazły się w porządku obrad: uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta Cieszyna z wykonania budżetu Miasta Cieszyna za 2015
rok oraz uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

Zanim radni przystąpili do głosowania w sprawie udzielenia absolutorium głos zabrał samorządowiec Czesław
Banot. Radny odniósł się do sytuacji w MOSiR, do przeprowadzonego audytu, a także do różnic w pewnych danych
finansowych, które inaczej prezentują się według informacji z przeprowadzonego audytu, a inaczej w ocenie
burmistrza. Koszty zarządzania i utrzymania obiektów MOSiR w 2015 roku wzrosły o 133% (721.504 zł to są
dane z odpowiedzi burmistrza), zaś według audytu o 156%, 1.222.649 zł. Różnica danych ponad 500.000 zł –
mówił Banot, wskazując dalej. „Gościniec Sportowy” przyniósł straty 200.000 zł według odpowiedzi burmistrza
i 312.000 zł według audytu. Zarządzanie i marketing to: brak sponsoringu, brak reklam, nieczynna strona
internetowa hotelu, brak cennika, pusty gabinet odnowy, puste mieszkania itd. Sukcesem finansowym
nie jest też funkcjonowanie pustej strefy rekreacji w Marklowicach. Koszt w 2015 roku 120.231,45 zł
według odpowiedzi burmistrza i 149.283,74 zł według audytu. Inne „czynne” boiska szkolne kosztowały w
2015 roku około 80.000 zł – wskazywał Banot.

Samorządowiec zwrócił uwagę na koszty administracji MOSiR, według Banota milionowe oraz na zatrudnienie w
MOSiR. 35 etatów i ponad 1.000.000 zł na umowy cywilno prawne, to kolejne „x” etatów w dyspozycji
dyrektora. Efekt zarządzania i gospodarowania mieniem w MOSiR w 2015 roku to -3.412.908,55 zł według
audytu, a przychody tej jednostki pokryły jedynie 12,89% kosztów. Jak te koszty wyglądają w zestawieniu z
kwotą 500,000 zł dotacji na szkolenie, rozgrywki sportowe dzieci i młodzieży cieszyńskich klubów,
stowarzyszeń i fundacji. Dlaczego kontrola wykonana przez pełnomocnika burmistrza i kontrola
wewnętrzna burmistrza nie wykazały nieprawidłowości? – pytał radny.

Banot zaznaczył, iż w ubiegłych latach wielokrotnie w swoich wnioskach i wystąpieniach wskazywał na
nieprawidłowości w MOSiR. Tylko w tej kadencji Rady Miejskiej z 72 interpelacji, wniosków i zapytań, które złożył 35
dotyczyło MOSiR. We wczorajszym (30.06) wystąpieniu Banot odniósł się również do tematu instalacji w Szkole
Podstawowej Nr 4. Wadliwą według radnego instalację można było usprawnić, co przyniosłoby oszczędności.
Koszty utrzymania basenu w SP 4 od 2011 roku wzrosły z 367.322,18 zł do 870.125,47 zł w 2015 roku, wzrost o
237%. Dlaczego? Tak wygląda transparentność informacji udzielanych radnym. Tak uciekają środki, które
można by skierować na poprawę jakości bazy sportowej, ewentualne inwestycje: tartanowa bieżnia,
kosmetyka zapuszczonych stadionów, boisko „Pod Wałką” (bez trybun), wyposażenie basenu miejskiego –
mówił Czesław Banot.

Do tego dość obszernego wystąpienia radnego odniósł się Burmistrz Ryszard Macura.  Uwagi które zostały tutaj
skierowane są przez nas na bieżąco analizowane. Staram się robić to porównując jedno zestawienie z
drugim, bo tylko wtedy będziemy wiarygodni. Czasami zastosowano bowiem inną metodykę obliczania,
stąd wynikające różnice. Nie chciałbym tutaj przesądzać, które wyniki są efektem stosowania innej
metodyki, a które są wynikiem jakiegoś błędu – mówił Burmistrz.

Włodarz zaznaczył, iż miasto będzie podejmować pewne działania aby poprawić sytuację w sporcie. Podziękował
również wszystkim obecnym na sali sesyjnej radnym za dobrze skonstruowany budżet na 2015 rok.  Często jest



tak, że jak budżet jest już realizowany  okazuje się, czy jego realizacja jest możliwa, czy nie. Okazało się, że
jest możliwa. Osiągnęliśmy bardzo dobre wyniki finansowe, a o tym wszystkim zawsze decyduje
roztropność przy podejmowaniu decyzji. Życzę nam wszystkim abyśmy nadal podejmowali roztropne
decyzje – zaznaczył Macura.

Radni udzielili Burmistrzowi absolutorium przy jednym głosie sprzeciwu. Serdecznie dziękuję za udzielenie tego
absolutorium. Szczególne podziękowania kieruję pod adresem wszystkich służb, które odpowiadają za to
aby gospodarka finansowa była prawidłowa. My możemy mieć różne pomysły ale wszystko musi mieścić
się w określonych ramach. Za solidność dziękuję – podsumował Burmistrz.
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